PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	18
	декабря
	2023
	года
	№
	5-15/
	80

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 22.11.2023 г. № 5-14/68 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2024 год»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 22.11.2023 г. № 5-14/68 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в сельском поселении «Трусово» на 2024 год» (далее-Решение) следующее изменение:

- пункт 1 Решения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов этих поселений, за исключением полномочий, отнесённых к полномочиям Правительства Республики Коми в соответствии с Законом Республики Коми от 21.12.2021 № 146-РЗ «О перераспределении отдельных полномочий  в  области  осуществления  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  между органами местного самоуправления муниципальных образований  в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми.».
2. Администрации сельского поселения «Трусово» заключить с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» соглашения о передаче полномочия, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.
	Глава сельского поселения «Трусово»

	Е.И. Гущина

1